DEBCAD 37.266.798-8 - refere-se às contribuições sociais relativas à parte patronal, inclusive ao financiamento dos benefícios concedidos em razão do grau de ncidência de incapacidade laborativa decorrentes dos riscos ambientais do trabalho - GIILRAT, consolidado em 20/07/2011 no valor de R$ 451.853,20 (quatrocentos e cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta e três reais e vinte centavos) no período de 01/2007 a 12/2007, inclusive 13/2007;
 DEBCAD 37.318.927-3 - refere-se às contribuições destinadas a Terceiros (FNDE, SESC, INCRA E SEBRAE), consolidado em 20/07/2011 no valor de R$ 96.825,71 (noventa e seis mil e oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos) no período de 01/2007 a 12/2007, inclusive 13/2007;
 Foi também lavrado o auto de obrigação acessória:
 DEBCAD 37.266.797-0 (CFL 68) - por apresentar Guia de Recolhimento do FGTS e Informação à Previdência Social (GFIP) com dados não correspondentes aos fatos geradores de todas as contribuições previdenciárias, no valor de R$ 91.414,20 (noventa e um mil e quatrocentos e quatorze reais e vinte centavos), período de 01/2007 a 12/2007;
 De acordo com o Relatório Fiscal:
 Constituem fato gerador dos autos de infração DEBCAD 37.266.798-8 e DEBCAD 37.318.927-3 as remunerações pagas, devidas ou creditadas a qualquer título, no

[...]

à  parte  patronal,  inclusive  ao  financiamento  dos  benefícios 
concedidos  em  razão  do  grau  de  ncidência  de  incapacidade 
laborativa  decorrentes  dos  riscos  ambientais  do  trabalho  ­ 
GIILRAT,  consolidado  em  20/07/2011  no  valor  de  R$  451.853,20 
(quatrocentos e cinquenta e um mil e oitocentos e cinquenta e  três 
reais e vinte centavos) no período de 01/2007 a 12/2007,  inclusive 
13/2007; 

DEBCAD  37.318.927­3  ­  refere­se  às  contribuições  destinadas  a 
Terceiros  (FNDE,  SESC,  INCRA  E  SEBRAE),  consolidado  em 
20/07/2011  no  valor  de  R$  96.825,71  (noventa  e  seis  mil  e 
oitocentos e vinte e cinco reais e setenta e um centavos) no período 
de 01/2007 a 12/2007, inclusive 13/2007; 

Foi também lavrado o auto de obrigação acessória: 

DEBCAD  37.266.797­0  (CFL  68)  ­  por  apresentar  Guia  de 
Recolhimento do FGTS e Informação à Previdência Social  (GFIP) 
com  dados  não  correspondentes  aos  fatos  geradores  de  todas  as 
contribuições previdenciárias, no valor de R$ 91.414,20 (noventa e 
um mil e quatrocentos e quatorze reais e vinte centavos), período de 
01/2007 a 12/2007; 

De acordo com o Relatório Fiscal: 

Constituem  fato  gerador  dos  autos  de  infração  DEBCAD 
37.266.798­8  e  DEBCAD  37.318.927­3  as  remunerações  pagas, 
devidas  ou  creditadas  a  qualquer  título,  no  decorrer  do mês,  aos